
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............2/7 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Sexta - Feira,19 de Fevereiro de 2010ANO I – Nº 17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.989  DE 18  DE FEVEREIRO DE 2010.

Suspende o pagamento o abono instituído pela Lei
Municipal 1.467 de 15 de maio de 2009.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no Art. 1º da Lei Municipal 1.467 de 15
de maio de 2009, que autoriza a concessão de abono salarial;

Considerando a orientação da Comissão Executiva de
Controle Interno, contida processo administrativo  nº 5453/2009;

D E C R E TA

Art. 1º - Fica suspenso,  no mês de fevereiro,  o pagamento
do  abono salarial instituído pela  Lei Municipal 1.467 de 15 de
maio de 2009.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Fazenda

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

Atos do Prefeito



ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 17
Sexta- Feira

PORTARIA Nº 034  DE 12  DE FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de conformidade com a Lei
Complementar nº02/91,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo Administrativo nº 0930/2010

R E S O L V E

Prorrogar em 60 (sessenta) dias a Licença Gestante da servidora ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO,
matrícula nº 1.992, concedida através da Portaria nº 264 de 13 de novembro de 2009.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
CHEFIA DE GABINETE

INFORMATIVO

Com a finalidade de tornar mais transparente os Atos Administrativos do Governo Municipal
informamos que a partir da presente data, as publicações no Diário Oficial do Município ocorrerão
as terças e quintas-feiras.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01, de 18 de fevereiro de 2009.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

RESOLVE

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativos ao 3°
Quadrimestre de 2009, em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar n° 101, de 2000, em face da publicação
pela Prefeitura Municipal do seu RREO – Relatório Resumido da Execução Orçamentária daquele período em 04 de
fevereiro, no Diário Oficial Online, nº 13.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 18 de fevereiro de
2009.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

Atos da Câmara



ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2009



         SÃO JOSÉ
  19 de Fevereiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  4   ANO I   Nº17

   Sexta- Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2009



ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2009

         SÃO JOSÉ
  19 de Fevereiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  6   ANO I   Nº17

   Sexta- Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 17
Sexta - Feira

         SÃO JOSÉ
 19 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2009


